СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 10.09.2020 г. № 200 ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий
«О структуре администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет»

В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Р Е Ш И Л:
1.Принять структуру администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов от 31.01.2014 г. № 125 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 19.11.2010 г. № 12 «О структуре администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет»» и решение Совета депутатов от 19.11.2010 г. № 12 «О структуре администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет».

3. Главе муниципального образования Переволоцкий поссовет Объедкову А.А. провести соответствующие мероприятия по сокращению сотрудника, замещающего сокращаемую  должность специалиста 1-ой категории (земельные отношения).
4.Решение вступает в силу с 01.10.2020 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по агропромышленному комплексу, недрам и экологии, связи, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле, по вопросам муниципальной службы, правопорядку и делам военнослужащих.
Председатель Совета депутатов                                            В.В. Гнездовский

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), прокурору.

Приложение

к Решению Совета депутатов муниципального образования

Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района

Оренбургской области

                                                                                    от 10 сентября 2020 г. № 200
ПОЛОЖЕНИЕ

о структуре  администрации  муниципального

образования  «Переволоцкий  поссовет»

1. Общие положения

1.1. Структура администрации муниципального образования «Переволоцкий поссовет» утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет и является основанием для подбора, расстановки и тарификации муниципальных служащих.

1.2. Структура администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет разрабатывается в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Переволоцкий поссовет и устанавливает перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы,  в соответствии с которым формируются структуры и штат администрации.

II. Построение структуры администрации

В структуру администрации муниципального образования включаются:

2.1. Глава администрации муниципального образования – высшее должностное лицо администрации.

В исключительной компетенции главы муниципального образования находится рассмотрение вопросов  ГОЧС, а также контроль организации работы по мобилизации и бронированию.

2.1.1.
 - ведущий специалист администрации поссовета – решение орг.вопросов, организация межмуниципального сотрудничества, работа рай.архива, отдел кадров, ведение делопроизводства администрации и курирование НПА принимаемых Советом депутатов.

- специалист 1-ой категории – ведение похозяйственных книг, выдача справок, работа с ЗАГСом, работа с паспортным столом, статистическая отчетность по поселению;

- специалист 1 разряда (по обеспечению деятельности администрации МО Переволоцкий поссовет) - взаимодействие между населением села Филипповка и главой администрации МО Переволоцкий поссовет;
-  водитель – 1 человек.

2.2. Заместитель главы администрации поссовета по социальным вопросам курирует следующие вопросы:

- культура, соцзащита, физкультура и спорт, молодежная политика и работа с несовершеннолетними, приватизация жилья, охрана труда и трудовых отношений, ГОЧС;
2.2.1 включаются работники обслуживающих и технических должностей:

- уборщица – 1 человек;

- сторож –     3 человека;

         - вахтер – 1 человек.

        2.3. Заместитель главы администрации поссовета по оперативному управлению курирует следующие вопросы:

- управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами,  строительство, газификация, топливо и энергетика, благоустройство, ЖКХ;

2.3.1- ведущий специалист администрации поссовета – архитектура и строительство, капремонт, учет и оформление имущества и земель;

2.4 Заместитель главы администрации поссовета по экономике и финансам  курирует следующие вопросы:
 экономическое прогнозирование развития поселка, бюджетное планирование, исполнение бюджета поселка по доходам и расходам,   ведение бюджетного учета, финансовый контроль за исполнением бюджета поселка, размещение заказов на проведение работ, оказание услуг в интересах МО Переволоцкий поссовет;
         2.4.1 - ведущий специалист администрации поссовета по финансовым вопросам – ведение бюджетного учета, исполнение бюджета поселка по доходам и расходам,  бухгалтерские операции, учет БО;
          - ведущий специалист администрации поссовета – проведение торгов, размещение заказов на осуществление муниципальных закупок и проведение торгов по продаже и аренде муниципального имущества, ведение реестров договоров и контрактов
III. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с 01.10.2020 года.
Приложение

к Решению Совета депутатов муниципального образования

Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

от 10 сентября 2020 г. №  200
СТРУКТУРА

администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет

	Глава

муниципального образования

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Заместитель главы

администрации по оперативным вопросам

СПРАВКА

О дате и источнике опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 10.09.2020 г. № 200 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 19.11.2010 г. № 12 «О структуре администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет».
Дата опубликования: 11.09.2020 г.

Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» №  104
Ведущий специалист

администрации МО Переволоцкий поссовет                                           М.А. Шетова

Ведущий специалист администрации по общим вопросам

Заместитель главы администрации по финансам и экономике

Специалист 1 категории администрации

Специалист 1 разряда (по обеспечению деятельности администрации МО Переволоцкий поссовет)

Обслуживающий персонал:

- сторожа

- техничка

- вахтер

Ведущий специалист по финансовым вопросам

Ведущий специалист  администрациипо строительству и имуществу

Ведущий специалист администрации по торгам

Водитель